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1. TÍTULO DEL PROYECTO
Acoso Sexual en el Metropolitano

2. INTEGRANTES
- Avalos Gomez Tiffany Nicoll
- Mejia Aldave Maryori Anita
- Jibaja Rios Danna Amanda
- Vásquez Sánchez Britsy Nicole
- Barrientos Espinoza Kelly Carolina
- Contreras Baldeón Deydami Mercedes
- Martinez Vera, Diana Gabriela

3. OBJETIVOS DEL PROYECTO
OBJETIVO GENERAL
Combatir el acoso en el metropolitano para brindar seguridad a las personas afectadas a
través de campañas de concientizacion y sensibilizar dirigido a los pasajeros y personal del
trasporte metropolitano.

OBJETIVOS ESPECÍFICOS
Elaborar y difundir materiales informativos sobre el acoso sexual en el Metropolitano para
que los pasajeros estén informados sobre que es el acoso sexual y como denunciarlo
mediante la creación de folletos, afiches y carteles en las estaciones y unidades del
Metropolitano
Implementar una línea de ayuda y denuncia para que los pasajeros puedan reportar casos
sobre el acoso sexual de manera anónima, mediante el establecimiento de un número de
teléfono y personal de seguridad en las estaciones.
Capacitar al personal del metropolitano para que puedan identificar y manejar situaciones
de acoso sexual mediante la realización de talleres de formación especializado.

4. ESTRATEGIAS
a.Brindar información con afiches a los pasajeros
b. Colgar material interactivo en nuestra página web
c. Colocación de afiches a los lugares cerca a las estaciones
d. Hacer monitoreo constante a la página web
e. Colaborar con otros grupos para concientizar sobre el acoso



5. CUADRO DE ACTIVIDADES Y MONITOREO

Momentos
de la

ejecución
Actividades y

tareas
propuestas

Periodo

Recursos
requeridos Responsables

Nivel de avance de las
actividades Fuentes de

verificación
(evidencias) Dificultades

encontradas Recomendaciones
Fecha de
inicio

Fecha de
término

Realizad
o

En
proceso

No se
realizó

Antes de la
ejecución

Reunión de
grupo para
coordinar las
actividades
planeadas

01/06/202
4

01/06/202
4

Laptop,
internet y
aplicación
Zoom

Todo el grupo X Fotografía Cruce de
horarios

Supimos acomodar un horario donde
todas estemos libres ya que algunas

compañeras trabajan

Realización de
página web

10/06/202
4

10/06/202
4

Laptop y
internet

Avalos
Gomez
Tiffany

X Screenshot Todos dieron el visto bueno de la página
realizada

Realización de
afiches

11/06/202
4

12/06/202
4

Laptop,
internet y
aplicación
canva

Kelly
Barrientos
Espinoza

X Screenshot Todos dimos la opinión sobre como se
haría el afiche y se tomó en cuenta

Durante la
ejecución

Brindar
información
con afiches a
los pasajeros

13/06/202
4

13/06/202
4

Afiches
impresos y
dinero para
ir a las
estaciones

Todo el grupo X Fotografías Cruce de
horarios

Logramos encontrar una hora
determinada para ir juntas a brindar
información

Colgar material
interactivo en
nuestra página
web

14/06/202
4

14/06/202
4

Infografía,
laptop y
internet

Todo el grupo X Screenshot y
reacciones

Estuvimos al pendiente todas de cuántas
interacciones tenía cada publicación
realizada

Colocación de
afiches a los
lugares cerca a
las estaciones

15/06/202
4

17/06/202
4

Afiches
impresos,
limpiatipo
y cinta

Todo el grupo X Fotografías Cruce de
horarios

Pudimos separar 2 días para que
hagamos 2 grupos y así poder ir a poner
los afiches sin que ninguna cruce su
horario de clases

Después
de la

ejecución

Retroalimentac
ión de como
impacto el
proyecto

17/06/202
4

17/06/202
4

Laptop,
internet y
zoom

Todo el grupo X Screenshot Disponibilidad La reunión se realizó por la noche ya
que no contaban con tiempo disponible

Edición de
evidencia de
las actividades
realizadas

18/06/202
4

20/06/202
4

Laptop,
internet y
aplicación
Capcut

Tiffany Nicoll
Avalos
Gomez

X Fotografías Todas dieron sus ideas y opiniones,
tomando en cuenta todo le dieron el
visto bueno a las fotoss.


