MATERIALES Y RECURSOS DE APRENDIZAJE									
Programa de Estudios/Programa	Formación Humanística	Sesión N° 14							
Experiencia curricular	Actividades Integradoras III- Expresión Transformadora	Semestre 2024-1							
Contenido temático	Monitoreo de la aplicación del pro	yecto innovador y creativo							
Docente	Equipo docente								
Tipo de material informativo	Videos, artículos, etc.								

FICHA DE MONITOREO DEL PROYECTO TRANSFORMADOR

1. TÍTULO DEL PROYECTO

Acoso Sexual en el Metropolitano

2. **INTEGRANTES**

- Avalos Gomez Tiffany Nicoll
 - Mejia Aldave Maryori Anita
 - Jibaja Rios Danna Amanda
 - Vásquez Sánchez Britsy Nicole
 - Barrientos Espinoza Kelly Carolina
 - Contreras Baldeón Deydami Mercedes
 - Martinez Vera, Diana Gabriela

3. OBJETIVOS DEL PROYECTO

OBJETIVO GENERAL

Combatir el acoso en el metropolitano para brindar seguridad a las personas afectadas a través de campañas de concientizacion y sensibilizar dirigido a los pasajeros y personal del trasporte metropolitano.

OBJETIVOS ESPECÍFICOS

Elaborar y difundir materiales informativos sobre el acoso sexual en el Metropolitano para que los pasajeros estén informados sobre que es el acoso sexual y como denunciarlo mediante la creación de folletos, afiches y carteles en las estaciones y unidades del Metropolitano

Implementar una línea de ayuda y denuncia para que los pasajeros puedan reportar casos sobre el acoso sexual de manera anónima, mediante el establecimiento de un número de teléfono y personal de seguridad en las estaciones.

Capacitar al personal del metropolitano para que puedan identificar y manejar situaciones de acoso sexual mediante la realización de talleres de formación especializado.

4. ESTRATEGIAS

- a.Brindar información con afiches a los pasajeros
- b. Colgar material interactivo en nuestra página web
- c. Colocación de afiches a los lugares cerca a las estaciones
- d. Hacer monitoreo constante a la página web
- e. Colaborar con otros grupos para concientizar sobre el acoso

5. CUADRO DE ACTIVIDADES Y MONITOREO

Momentos de la ejecución	Actividades y tareas propuestas	Periodo				Nivel de avance de las actividades		Fuentes de verificación			
		Fecha de inicio	Fecha de término	Recursos requeridos	Responsables	Realizad o	En proceso	No se realizó	(evidencias)	Dificultades encontradas	Recomendaciones
Antes de la ejecución	Reunión de grupo para coordinar las actividades planeadas	01/06/202	01/06/202	Laptop, internet y aplicación Zoom	Todo el grupo	X			Fotografia	Cruce de horarios	Supimos acomodar un horario donde todas estemos libres ya que algunas compañeras trabajan
	Realización de página web	10/06/202 4	10/06/202 4	Laptop y internet	Avalos Gomez Tiffany	X			Screenshot		Todos dieron el visto bueno de la página realizada
	Realización de afiches	11/06/202 4	12/06/202 4	Laptop, internet y aplicación canva	Kelly Barrientos Espinoza	X			Screenshot		Todos dimos la opinión sobre como se haría el afiche y se tomó en cuenta
Durante la ejecución	Brindar información con afiches a los pasajeros	13/06/202	13/06/202	Afiches impresos y dinero para ir a las estaciones	Todo el grupo	X			Fotografías	Cruce de horarios	Logramos encontrar una hora determinada para ir juntas a brindar información
	Colgar material interactivo en nuestra página web	14/06/202 4	14/06/202 4	Infografia, laptop y internet	Todo el grupo	X			Screenshot y reacciones		Estuvimos al pendiente todas de cuántas interacciones tenía cada publicación realizada
	Colocación de afiches a los lugares cerca a las estaciones	15/06/202 4	17/06/202 4	Afiches impresos, limpiatipo y cinta	Todo el grupo	X			Fotografías	Cruce de horarios	Pudimos separar 2 días para que hagamos 2 grupos y así poder ir a poner los afiches sin que ninguna cruce su horario de clases
Después de la ejecución	Retroalimentac ión de como impacto el proyecto	17/06/202 4	17/06/202 4	Laptop, internet y zoom	Todo el grupo	X			Screenshot	Disponibilidad	La reunión se realizó por la noche ya que no contaban con tiempo disponible
	Edición de evidencia de las actividades realizadas	18/06/202 4	20/06/202 4	Laptop, internet y aplicación Capcut	Tiffany Nicoll Avalos Gomez	X			Fotografías		Todas dieron sus ideas y opiniones, tomando en cuenta todo le dieron el visto bueno a las fotoss.